
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.11.2020 г. № 156- Р

О проведение торгов в форме открытого аукциона на право заключения договора 
купли-продажи объекта недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» в 
электронном виде на электронной торговой площадке

В целях эффективного использования муниципального имущества, 
принадлежащего Муниципальному образованию «Сельское поселение Хатанга», в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 г. 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г. № 860 «Об 
организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», Решением Совета сельского поселения Хатанга от 18.12.2008 г. 
№ 26-РС «Об утверждении Положения о приватизации объектов муниципальной 
собственности сельского поселения Хатанга»:

1. Продлить срок приема заявок и перенести дату проведения торгов в форме 
аукциона на право заключения договора купли-продажи объекта недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Муниципального 
образования «Сельское поселение Хатанга» в электронном виде на электронной 
торговой площадке.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации сельского 
поселения Хатанга (Кирьяновой В.А.):
2.1. Подготовить и опубликовать аукционную документацию и 

информационное сообщение о проведении открытого аукциона, разместить на 
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации www.torgi.gov.ru, www.etp-torgi.ru, на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Хатанга: www.hatanga24.ru., не 
менее чем за тридцать дней до дня окончания подачи заявок на участие в 
аукционе.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 
Отдела по управлению муниципальным имуществом администрации сельского

А.И. Бетту

http://www.torgi.gov.ru
http://www.etp-torgi.ru
http://www.hatanga24.ru


Приложение
к распоряжению Администрации 
сельского поселения Хатанга 
от 17.11.2020 г. № 156- Р

ИЗВЕЩЕНИЕ №2
о проведение торгов в форме открытого аукциона 

на право заключения договора купли-продажи объекта недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 

Муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» 
в электронном виде на электронной торговой площадке

1. Предмет торгов -  право заключения договора купли-продажи объекта 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Сельское поселение Хатанга».

2. Продавец -  Отдел по управлению муниципальным имуществом 
администрации сельского поселения Хатанга.

3. Форма торгов -  открытый аукцион на электронной торговой площадке 
www.etp-torgi.ru, с подачей предложений о цене имущества в открытой форме в 
электронном виде.

4. Форма подачи заявки -  в виде электронного пакета документов с заверенной 
электронной подписью участника аукциона, либо уполномоченным лицом на ЭТП по 
форме предоставленной оператором торговой площадки, с приложением электронных 
образов документов.

5. Прием заявок начинается с 23 ноября 2020 года на национальной торговой 
площадке: www.etp-torgi.ru.

6. Окончание приема заявок -  17-00 часов “22” декабря 2020 года.
7. Заседание Комиссии по рассмотрению заявок и определению претендентов 

участниками аукциона состоится “24” декабря 2020 года в 15-00 часов по адресу: 647460, 
Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, с. Хатанга, ул. Советская, 
д.23А, кабинет 25.

8. Аукцион состоится «25» декабря 2020 года на национальной торговой 
площадке: https://www.etp-torgi.ru.

9. Объект аукциона:

№
п/п

Наимено
ванне

объекта
Адрес объекта Характеристика Год

ввода

Начальная цена 
объекта, с НДС, 

руб.

Лот нежилое

Красноярский
край,

Таймырский 
Долгано- 
Ненецкий 

муниципальны 
й район,

Нежилое здание (гараж): 
общей площадью 1435,7 кв. м, 
этажность -  2;
фундаменты -  железобетонный, свайный;
стены и их наружная отделка -  каменные, кирпич;
перегородки -  каменные, кирпич;
перекрытия -  железобетонные плиты;
крыша -  железобетонная, совмещенная кровля
рулонная; 1990 1 1 88 396,00№ 1 здание сельское полы -  бетонные, деревянные, дощатые;

поселение 
Хатанга, 

с. Хатанга, ул. 
Заповедная, 

д. № 11

оконные проемы -  двойные;
дверные проемы -  материал заполнения - металл;
внутренняя отделка -  простая;
коммуникации:
электроснабжение -  центральное; 
отопление -  автономное водяное (паровое); 
водоснабжение/

http://www.etp-torgi.ru
http://www.etp-torgi.ru
https://www.etp-torgi.ru


10. Имущество, предлагаемое на продажу, на момент проведения аукциона 
обременений не имеет.

11. Критерии определения победителя аукциона:
- максимальная цена продажи.

12. В момент предоставления документов для участия в аукционе претендент 
перечисляет задаток в размере 20% начальной цены предмета торгов на счет

ИНН 8403010060
КПП 840301001 УФК по Красноярскому краю (Отдел по управлению 
муниципальным имуществом администрации сельского поселения Хатанга л/с 
05193012190)
счет получателя 40302810300003000214 Отделение Красноярск, г. Красноярск 
БИК 040407001, ОКТМО с. Хатанга 04653419
не позднее “22” декабря 2020 года.

13. Претендент предоставляет платежный документ с отметкой банка, 
подтверждающий внесение задатка в срок, не позднее “22” декабря 2020 года 
одновременно с заявкой на участие в аукционе.

14. Претендент приобретает статус участника аукциона с момента признания его 
участником аукциона.

15. Претендент, признанный победителем аукциона, и продавец обязаны 
заключить договор купли-продажи в течении пяти рабочих дней с даты подведения итогов 
аукциона.

16. Для участия в аукционе претендент или уполномоченное им лицо должны быть 
зарегистрированы на национальной торговой площадке: https://www.etp-torgi.ru и 
предоставляют следующие документы:

юридические лица:
- заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в 

открытой для доступа неограниченйого круга лиц части электронной площадки:
- информация, содержащая сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 
юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 
печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

- подписанные электронной подписью учредительные документы;
- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица 

на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 
лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, и 
представляют копии всех его листов, копия свидетельства о постановке на налоговый 
учет(ИНН), копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС). Все 
документы должны быть подписаны электронной подписью.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, 
к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия 
такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 
претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, 
заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

17. Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе 
направить на электронный адрес оператора электронной площадки, указанный в 
информационном сообщении о проведении продажи имущества, запрос о разъяснении 
размещенной информации.

https://www.etp-torgi.ru

